

Kirkebjerg Vandværk I/S

I Kirkebjerg Vandværk er vi 272 forbrugere og medlemmer, som modtager rent vand fra vores 3 boringer i Kirkebjerg og Mannerup.

I 2014 har der været en større renovering af vandværket. På baggrund af en tilstandsrapport blev det besluttet, at vandværkets rentvandstank skulle renoveres, samt at gamle støbejernsrør, som var i rentvandstanken, skulle udskiftes eller hvis muligt helt fjernes. Det var ikke nogen billig omgang, men det var nødvendigt for at sikre, at vi også fremadrettet har rent vand.

Ved renoveringen af vandværket blev rentvandstanken tømt for vand, og vandværket blev lukket ned i næsten 3 måneder. Vi er i den heldige situation, at vi ved vedligehold eller driftsforstyrrelser har mulighed for at blive forsynet med vand fra Osted Vandværk.

Der skal lyde en stor tak til Osted Vandværk for det gode samarbejde. Et samarbejde som er vigtigt for et lille vandværk som vores. Bestyrelsen vil styrke samarbejdet fremadrettet gennem blandt andet et fælles indkøb af en nødgenerator samt bedre nødforsyning mellem vores to vandværker. Alt dette er for at sikre en god og stabil vandforsyning til glæde for vores forbrugere.

Arbejdet med at vedligeholde vandværket stopper ikke med rentvandstanken. Bestyrelsen ser fremad og planlægger vores vedligehold, så vi bruger pengene rigtigt og på rette tid. Derfor arbejder vi med en handlingsplan og en risikovurdering, som to vigtige redskaber for bestyrelsens arbejde med at sikre rent vand og tryk til alle.

Der bliver hele tiden stillet større krav til vandværker som for eksempel: Uddannelse af personale, hygiejnisk indretning af vandværket samt dokumentation for vedligehold gennem et ledelsessystem. Og det rejser spørgsmålet, om vi fremadrettet ønsker at forblive selvstændige, eller om vi skal arbejde mod en fusion med Osted Vandværk.

Vi har haft den 16. måler aflæsning. 215 medlemmer brugte vores hjemmeside til indberetning, hvilket er 1 mindre end sidste år. Der var desværre 13 medlemmer, som vi måtte besøge for at få de manglende aflæsninger.

99 medlemmer har tilmeldt sig vores Mail service. Her kan du blive mindet om, at det er tid til at aflæse din vandmåler eller at betale din vandregning. Vi er glade for at kunne tilbyde denne service til vores medlemmer og opfordrer alle til at tilmelde sig.

Der er udpumpet 34.230 m³ vand i 2014 mod 37.523 m³ året før. Det er et fald på 3.293 m³. Faldet i vandforbruget skyldes hovedsagligt, at der i 2013 var et stort vandspild hos vores forbrugere på næsten 3.000 m³.

Som bekendt er det medlemmerne, der selv bærer udgifterne for vandspild, efter vandet har passeret måleren. Bestyrelsen opfordrer derfor alle medlemmer til jævnlige at holde øje med forbruget. Tak til alle som kontakter os ved øget vandforbrug. Det er en stor hjælp, da bestyrelsen bruger meget tid på at finde årsagen til et ekstraordinært stort vandforbrug.

Vi har ikke haft nogen ledningsbrud eller vandspild på vandværkets ledningsnet i 2014. Der skal derfor ikke betales strafafgift til Skat for 2014. Vi forventer p.t. ingen udgifter til vandspild i 2015.

Bestyrelsen har besluttet, at vi vil tilbyde vores medlemmer at betale regninger til vandværket gennem Betalingsservice. Det har vi snakket om i nogle år, og nu synes vi, tiden er inde, efter at banken og posthuset i Osted er lukket. Vi er glade for, at vi fremadrettet kan tilbyde denne service. Da regningerne fremadrettet vil blive sendt ud af Nets / Betalingsservice, vil referatet fra generalforsamlingen ikke blive sendt med, men vil kun være at finde på vandværkets hjemmeside.

Vi vil fortsat opfordre vores medlemmer til at besøge vores hjemmeside: kirkebjerg-vand.dk, hvor du også kan se optagelser fra renoveringen af vandværket.

Bestyrelsen